PORRECTVM, i. n. Plin. 4, 9 Thessaliae in porrectum Ion-40 gitude. Corporum porrecta Minuc. Felix c. 17, 11 *conf. Apic. 5, 4. Gaius ICt. D. l. 8 t. 3 l. 8.*

PORRECTA ex PORRICIO, *vid. supra.*

PORRECTE. Adu. Comparat. Ammian. 29, 32 Sago Puni-60 co porrectius panfo.

PORRECTIO, ōnis. f. [*ἐπέκτασις, παράτασις*] Cic. de Nat. Deor. 2, 150 c. 60 Digitorum enim contractio facilis, facilisque porrectio, propter molles commissuras, et artus nullo in motu laborat. Brachii porrectio Auctor ad Herenn. 3, 27 c. 15. Porrectionibus ad centrum Vitruu. 10, 8 *extr.* 50

PORRIGO, inis. f. [*περρῖγαισις, ἰτ. πέρρῖγα τὰ ἐν τῇ κεφαλῇ*] Gloss. Latin. Graec.] Genus morbi, vbi inter pilos quaedam quasi squamulae surgunt: eaeque a cute resoluuntur, et interdum madent, multo saepius siccae sunt. Saepius fit in capillo, rarius in barba, aliquando etiam in supercilio, vt ait Celsus 6, 2 *add. Ser. Sammon. c. 4 it. 55 Scribon. 243. Corruptus scabie et porrigine plenus Lucil. ap. Non. 2, 701. Iuuenal. Sat. 2, 80*

Sicut grex totus in agris

Vnius scabie cadit, et porrigine porci,

Vuaque conspecta liuorem ducit ab vua. 60

Quibusdam in libris Prurigine legitur: vt et in Iustin. 36, 2 de Iudaeis, Quum scabiem et pruriginem paterentur. Porrigo autem habere potius hoc nomen a porro olere, quam a porrigendo, syllaba originem ostendente, videtur. Turneb. 15, 17. *conf. Columel. 7, 5, 6 et Rhod. ad Scribon. 243 p. 319. vbi haec orthographia asseritur.* Impexa 65 porrigine foedum caput Horat. Serm. 2, 3, 126.

PORRIGINOSVS, a, um. Adi. Qui porrigine infestatur Plin. Valer. 1, 4. Porriginosum caput.

PORRIMA, ae. f. [*Πόρριμα*] Soror, siue comes Carmentae matris Euandri. Ouid. Fast. 1, 633 70

Porrima placatur, Postuentaue siue sorores

Siue fugae comites, Mauali Nympha, tuae

Altera quod porro fuerat cecinisse putatur

Altera versurum postmodo quidquid erat.

Probabiliora de his sororibus Varro apud Gell. 16, 16. 75

PORRINA, *vid. in PORRVS.*

PORRO. Adu. Idem fere quod Longe significat, et vel distantiam solum indicat, idque varius, vt Plaut. Rud. 4, 3, 95 Vbi tu hic habitas GR. Porro illic longe, vsque in campis vltimis. Virgil. Aen. 6, 7, III Quae sint ea flumina porro? Seru. Longe remota: et est Graecum Aduerbiu, scilicet *πρόσω*. Sed hoc rariu sculum est. Tamen hoc etiam referas Terent. Hec. 3, 1, 18 Noua res orta est, porro ab hac quae me abstrahat. ¶ 2 Ordinaria significatione continuationem motus, spatii, temporis, notat, et vel actionis de qua sermo est, vel solius orationis continuationi seruit. Cic. pro Planc. 81 Nihil porro tam inhumanum, tam immane, tam ferum, quam committere vt beneficio non dicam indignus, sed victus esse videre. Virgil. Aen. 9, 190 Percipe porro quid dubitem. Perge porro: nam de isto magna dissensio est Cic. de Fin. 4, 75 c. 27. Agere porro armentum Liu. 1, 7 et 9, 2. Aut si ire porro pergas. 80 Virgil. Aen. 5, 600 Hinc maxima porro Accepit Roma, et patrium seruauit honorem. Seru. Porro, per longum interuallum: et est Aduerbiu temporis. Sic dicimus, Lycurgus non porro ab Homeri temporibus fuit. Terent. Andr. 4, 4, 10 Moue ocuis te, vt, quid agam porro, intelligas. Cic. Fam. 4, 9 Non est porro 95 tuum vno sensu solum oculorum moueri. Terent. Hec. 3, 1, 20 Quod quum ita esse inuenero, quid restat, nisi porro vt fiam miser? Sic, Me sollicitum habitum esse, atque porro fore Cato ap. Charif. 2 p. 190. *add. Afran. ibid. et Liu. 40, 36. Quincil. Decl. 13, 7 Porro, qui confessum defendit, non absolutionem sceleris petit, sed li-* 100 *centiam.* Cic. pro Milon. 25 c. 9 Occurrebat mancam, ac debilem praeturam suam futuram Consule Milone, eum porro summo consensu Pop. Rom. Consulem fieri videbat. Terent. Andr. 1, 5, 45 Adeon' me ignauum putas, adeon' porro ingratum, aut inhumanum, etc. Age porro tu, qui te tam religiosum existimari voluisti in- 100

- terpretem foederum, cur Taurominitanis, etc. Cic. Verr. 5, 55  
 Iam porro videte caetera Iudices Id. pro Rosc. Amer. 116 c. 40 pr.  
 Mihi porro, vt ego non dicam, quis omnium mortalium non intelli-  
 git, quam longe progredi sit necesse? Cic. Verr. 5, . . . Terent.  
 5 Phorm. 1, 1, 12 Porro autem Geta ferietur alio munere vbi hera pe-  
 pererit: Porro alio autem vbi erit puero natalis dies. Sallust.  
 in Catil. c. 46 pr. At illum ingens cura atque laetitia simul occupa-  
 vere. Nam laetabatur, intelligens coniuratione patefacta ciuitatein  
 periculis ereptam esse. Porro autem anxius erat, dubitans in maxi-  
 10 mo scelere tantis ciuibus deprehensis quid facto opus esset. Ca-  
 toni porro assensus est Fauonius Cic. Attic. 7, 1. Sequitur por-  
 ro nihil deos ignorare Id. de Diuin. 2, 105. Id. Verr. 1, 121  
 Neque enim perfacete dicta, neque porro hae seueritate digna sunt.  
 Id. de Finib. 5, 78 Ea nos mala dicimus, sed exigua et porro minima.  
 15 Porro ita intelligo, si porro progrediare, et illis etiam, quae exigua di-  
 ximus, minora incommoda fingas; ea nos dicemus minima. Id. de  
 Senect. 43 Saepe a maioribus natu audiui, qui se porro pueros a fe-  
 nibus audiuisse dicebant. ¶ 3 Porro Quirites! vox erat  
 quiritantium, et auxilium populi implorantium. Laber. apud Ma-  
 20 crob. Sat. 2, 7 Porro Quirites! libertatem perdimus. Scipio  
 Gent. ad Apulei. Apol. n. 810 Pro! Pro! Quirites legi vult. Sed si-  
 ne varietate Apulei. Met. 8 p. 215, 19 Nec diu tale facinus (obscenum)  
 meis oculis tolerantibus Porro Quirites! proclamare gestiui. Priap.  
 25 pr. Porro (nam quis erit modus?) Quirites. Sciopp. ad h. l.  
 legi vult etiam ex vet. libro apud Plaut. 1, 1, 220 Porro fidi Thebani  
 ciues! Sed libri, quod sciam, meliores Proh habent: quod etiam car-  
 minis rationi melius accommodatum est. Eadem est ratio alterius loci  
 Rud. 3, 2, 1 vbi recte legitur Proh Cynerenfes populares! vestram ego  
 imploro fidem, quod etiam in Porro mutatum iure. Certius est illud  
 30 Tertull. in Valentinian. 1, 14 Vt etiam inclamauerit in eam Iao, qua-  
 si porro Quirites! aut fidem Caesaris! Vet. Schol. ad illud Iuuenal. 3,  
 60 Non possum ferre, Quirites! ait, Exclamatio, vt Porro Quirites!  
 PORRVS, i. m. vel PORRVM, i. n. [πράσιον] Genus oleris  
 noti. Martial. 13, 18 sub lemmae, Porri sectiui, Fila Tarentini  
 35 grauius redolentia porri Edisti quoties, oscula clausa datu, ne tetra  
 odore ructus molestus sis. Idem 13, 19 cuius lemma Porri capitati,  
 Mittit praecipuos nemoralis Aricia porros, in medio virides stipite  
 cerne comas. Porrum sectiuum et capitatum sunt etiam Colum-  
 40 mel. 11, 3, 30. Tarentinum Id. 8, 11, 14. Plin. 19, 6 Por-  
 rum feritur semine ab aequinoctio Autumno, si sectiuum facere libue-  
 rit, densius. In eadem area secatur donec deficiat, stercoreturque  
 semper, si nutritur in capita ante quam secetur. Quum increuit, in  
 aliam aream transfertur, summis foliis leuiter recisis ante medullam,  
 45 et capitibus retractis, tunicisue extremis. Et paulo post, Sectiui duo  
 genera, Herbaceum folio incisuris eius euidentiibus, quo vtuntur me-  
 dicamentarii. Alterum genus suauioris folii, rotundiorisque, inci-  
 suris leuioribus. Porrus Capitatus, κεφαλωτόν Gloss. Vet. Ho-  
 rat. Serm. 1, 6, 115 Inde domum me ad porri et ciceris refero lagani-  
 que catinum. De parabili cibo frugique mensa. Sectile porrum  
 50 Iuuenal. Sat. 3, 293. Sectiui porri fila Id. ibid. 14, 133. Id.  
 15, 9 Porrum et caepe nefas violare, aut frangere morsu apud quor-  
 dam Aegyptios.  
 PORRACEVS, a, um. Adi. [πράσιος] Quod est porri. Plin.  
 21, 18 Folia ima porraceis exiliora. Porraceus color, Porri co-  
 55 lore referens Id. 37, 10.  
 PORRINA, ae. f. Locus porris confitus, vel porrorum vno in loco  
 confistorum multitudo. Scaeuola in l. Defuncta D. de usufruct. Sem-  
 pronio do lego ex reditu fructum oleris et porrinae, vid. Cato de R.  
 R. 47. Arnob. 2 p. 85.  
 60 PORSENA, ae. m. [Πορσίνος] Rex Tusciae, qui urbem Romam  
 obsedit. Martial. 1, 106 Vre re quem potuit contempto Mucius igne,  
 hanc spectare manum Porsena non potuit. Addi nonnunquam N,  
 Porsenna, vt producat, ait Seru. ad Virgil. Aen. 8, 646 Nec non  
 Tarquinium eiectum Porsenna iubebat, etc. Quam geminationem  
 65 plerique libri MSS. sequuntur, etiam solutae orationis et sine metro, vt  
 vult Gronou. ad Liu. 2, 9. Sed res oppido inconstans et incerta, vt re-  
 ctius putarit Porsena vno N ubique edere Drakenborchius. Apud Dio-  
 nys. Halicarn. Πορσίνος est; Plutarcho Πορσίνος, vt longe videatur utique  
 penultima, etsi non geminetur n; vt in Murena, Aufilena, similibus.  
 70 Sed corripuit eam etiam Horat. Epod. 16, 4 Minacis aut Etrusca Por-  
 senae manus. Sunt omnes Iambi puri in hoc carmine.  
 PORTA, ae. f. [πόρτη] Omnis exitus, quo potest importari vel  
 exporari aliquid, unde etiam a portando dicta est: quod videtur Isido-  
 ro Orig. 15, 2 qui tamen eod. loco laudat verba Catonis, Qui urbem no-  
 75 vam condit, tauro et vacca aret, vbi arauerit, murum faciat: vbi  
 portam vult esse, aratrum sustollat et portet, et portam vocet. Al-  
 ludit etiam Varro R. R. 2, 1, 10 Et quod vrbs cum condita est, tauro  
 et vacca qui (MS. quae forte leg. qua) essent muri et portae defini-  
 tum. Eleganter Donatus ad Terent. Adelph. 4, 2, 44 Porta autem  
 80 dicta est, quod in eo loco coloniae deductor et conditor subiunctis  
 vacca et tauro, aratrum, quo urbem designat suspendit manu, ne im-  
 primat fulcos, vbi ciuitatis aditus relinquendi sunt. Priorem ratio-  
 nem Isidori firmat, cui illam debere videtur Varro de L. L. 4, 32  
 pr. Qua viam relinquebant in muro, qua in oppidum portarent, por-  
 85 tas. Sunt autem portae quaelibet loca, per quae aditus est. Hac vbi  
 se primum porta mare fudit ab alta Manil. 4, 604. Portis an-  
 gustioribus relictis Caes. B. G. 7, 70. add. infra Portae Caspiae, etc.  
 Virgil. Aen. 1, 87. Buchner. ad Venant. de Refurr. v. 2. Iam de por-  
 tis proprie dictis videamus. Claustra ingentia portarum Virgil.  
 90 Aen. 7, 185. Fornice aduerso portae Id. ibid. 6, 574. Mo-  
 rae portarum Stat. Theb. 11, 244. Vigiles portarum Virgil.  
 Aen. 2, 335. Aeratae Ouid. Met. 8, 785. Athena Stat.  
 Theb. 10, 257. Bipatens Virgil. Aen. 2, 330. Cornea Stat.  
 Silu. 5, 3, 289. Decumana, vid. Decumanus, in DECEM. Ebur-  
 95 na Virgil. Aen. 6, 899. Ferrata Stat. Theb. 10, 504. La-  
 xata Claud. in prim. Conf. Stilich. 2, 193. Reclusa Stat. Theb.  
 11, 421. Rudis Ouid. Epist. 7, 122. Scaee, v. v. Stabiles  
 Claud. de Rapt. Proserp. 2, 143. Porta tenuis Tacit. Ann. 3, 5. Vr-  
 banae Ouid. de Nuce 137. Arietare in portam, vid. ARIETO.  
 100 Astant sublimibus portis Virgil. Aen. 12, 133. Clausae portae  
 Horat. Carm. 3, 5, 23. Caesar B. G. 6, 37 Capit arma a proximi-  
 mis, atque in porta Confisit. Diffindere portas urbium Horat.  
 Carm. 3, 16, 14. Qua Data qua porta ruunt, et terras turbine  
 perflant Virgil. Aen. 1, 83 sc. venti. Efferre sese portis Id. ibid.  
 105 12, 441. Efferre pedem porta Cic. Attic. 8, 2. Erumpunt  
 portis,